Stadt Ratzeburg

Ratzeburg, 26.05.2019

SR/BeVoSr/178/2019

- Hauptausschuss -

Hiermit werden Sie

<u>zur 6. Sitzung des Hauptausschusses</u> <u>am Montag, 03.06.2019, 17:30 Uhr,</u> <u>im Trauzimmer des Rathauses,</u>

eingeladen.

Bitte benachrichtigen Sie den Vorsitzenden und die/den zuständigen Vertreter/in, falls Sie verhindert sind.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Punkt 3

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
Punkt 2	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten

Bestellung des Seniorenbeirats

Voraussichtlich nicht Öffentlicher Teil (Vorschlag der Verwaltung)

Öffentlicher Teil			
Punkt 4	Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift vom 13.05.2019		
Punkt 5	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 13.05.2019		
Punkt 6	Bericht der Verwaltung		
Punkt 6.1	Bericht der Verwaltung: Neues Umlagensystem der VAK S-H	SR/BerVoSr/103/2019	
Punkt 7	Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern		
Punkt 8	III. Nachtragshaushaltsplan 2019; hier: II.	SR/BeVoSr/175/2019	

Punkt 8 III. Nachtragshaushaltsplan 2019; hier: II. SR/BeVoSr/175/2019 Nachtrags-Stellenplan 2019

Punkt 9 III. Nachtragshaushaltsplan 2019; hier: III. SR/BeVoSr/177/2019 Nachtragshaushaltssatzung 2019

Punkt 10 Feuerwehrangelegenheiten; hier: SR/BeVoSr/176/2019 Feuerwehrbedarfsplan

Punkt 11 Schulsozialarbeit an der Lauenburgischen SR/BeVoSr/154/2019

Gelehrtenschule

Punkt 12 Anträge

Punkt 13 Anfragen und Mitteilungen

Voraussichtlich nicht Öffentlicher Teil (Vorschlag der Verwaltung)

Punkt 14 Jahreszeitvertrag Landschaftsbauarbeiten 2019 - SR/BeVoSr/168/2019

2021

Vorsitzender